AREA 05 - SETTORE 02

o 7 . (g’ .
g(//?/(( ﬁ/,yx(w,(z.é Aotln el ‘ A R
. ’?;/“/’(/ g;/)!"/"(/n/(" 7 ‘g};r'ﬂd//}z(ﬂ/‘/ﬂﬁ/h Via De Gasperi, 28 - 60133 Napofi

Tel. 0817963206 - Fax 081 7963005
& o y
(J'/(‘('/(("’f///f. ottt aot? .. 77__/7/)/'/;2"//‘//’. /

,(_Z;‘J/}/yﬂ/-//ﬂ//fﬂ/)//'. .'?.ﬂr-/.’ﬂ.: e vaé
-, o .
._%//rv’f Tttt ariotd ’7/.///;/"/'/’///(‘

S

Alla  Soc. Ecofuture

— -
/8% “rtigends Fo_ro Buonaparte, 31
Mitano
REGIONE CAMPANIA _
Prot. 2005. 0620577 del 19/07/2005 ore 10.43 Al Ministero Ambiente
Dest: ECOFUTURE SRL: MINISTERO DELL' AMBIENTE 3 Via C. Colombo. 44
E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO; PROVINGIA CASE — ’
Fascicoio: ZUUD.AKAVIYE . / Roma
MR Rl tben iyt
— il - A I J || . } ~ C. Direzionale_ _ )
_ Napois
Alla  Provincia da
Caserta
Oggetto: Trasmissione Decreto.
Al ARPAC
—e C. Direzionale ts E/5
Bitens - ek ALY T nEl SUTEL DR TRY1IORID Palazzo Ti empo
RETIHE Gk} PEF +F SARVAG 0014 ARSIENTALE .
0 AL Napoli

2 6 LUB. 2005 \

Si trasmette, in duplice copia, al fine di notifica, il Decreto n® 313 del 12.07.2005 avente ad

oggetto: L. 349/86, art 6 - richiesta dell’espressione del Senuto regionale relativo al progetto

Presenzano (CE) — proposta dalla Soc. Ecofuture.

o __ “Centrale_termoelettrica turbogas a ciclo combinato 400MWe” da realizzarsi ne! Comune di

Si invita codesta Spett.le Soc. a restituirne, stesso mezzo, copia debitamente firmata e datata

dal titolare o legale rappresentante.

{
Avv. Mario Lupatchini
i

. .
!
. , ;
s =




Giunta Regionale della Campania

Assessorato Politiche Territoriali e Ambiente, Parchi e Riserve Naturals,
Tutela Beni Paesistico-ambientali, Ciclo Integrato delle Acque, Difesa Suolo, Protexione Civile

000313 L'ASSESSORE

Oggetto: L. 349/86, art 6 - nichiesta dell’espressione del Sentito regionale relativo al progetto
“Centrale termoelettrica turbogas a ciclo combinato 400MWe” da realizzarsi nel Comune di
Presenzano (CE) — proposta dalla Soc. Ecofuture.

PREMESSO
che la Legge 349/86, art 6 detta norme in materia di Impatto Ambientale;

che, in particolare, il comma 4 del medesimo-.art. 6 prevede che il Ministero dell>Ambiente si
pronuncia sulla compatibilitd ambientale dell’intervento sentita la Regione interessata;

che il DPR. 12.0496, atto di indirizzo e coordinamento per l'attuazione dell'art. 40, comma 1,
della legge 22.02.1994, n° 146, detta disposizioni in materia di Valutazione di Impatto
Ambientale per e Regioni e Province Autonome;

che con DDP.CM. del 3.09.99 e del 1.09.00, in recepimento della Direttiva 97/11/CE, di
modifiche ed integrazioni alla Direttiva 85/377/CEE, sono state integrate le categorie progettuali
di cui agli allegati A e B del DPR 12.04.96;

che, nelle more della predisposizione di organica legge regionale in materia, con DD.G.R.C. nn°®
374/98, 2190/98, 7636/98, 955/00, 5793/00, 6010/00, 616/01, 1216/01 e 5249/02, sono state
recepite le sopra citate norme, individuato nell”’ Assessorato alle Politiche Territoriali € Ambiente
’Autorita Regionale competente in materia di compatibilitd ambientale e sono state definite le
procedure amministrative per la formulazione del parere regionale di compatibilita ambientale;

che 1n particolare nella delibera di Giunta Regionale n® 5249 del 31.18.02 ¢ stato stabilito che i
parere della Commissione V.LA. sia contenuto in un atto monocratico dell’ Assessore
all’ Ambiente per la formalizzazione del giudizio di compatibilitd ambientale;

che con Delibera di Giunta Regionale n® 421/04, si & provveduto a riorganizzare le strﬁtture
(Commissione VIA, Comitato Tecnico Ambiente, Tavoli Tecnici) e le procedure istruttorie per la
formulazione del parere di compatibilita ambientale, approvando apposito Disciplinare;

CONSIDERATO

che con nota n° 94573 del 4.02.2004 la Soc. Ecofuture, con sede legale in Milano al Foro
Buopaparte n® 31, trasmetteva istanza e copie di documentazione tecnica per il parere regionale,
nel’ambito della procedura nazionale di V.IA per il progetto denominato “Centrale

termoelettrica turbogas a ciclo combinato 400MWe” da realizzarsi nel Comune di Presenzano
(CE);

RILEVATO

che detto progetto, istruito dal Tavolo Tecnico n® III e sottoposto all’esame della Commissione
V.ILA. nella seduta del 23.12.2004, ha ottenuto Sentito favorevole di compatibilitd ambientale con
le seguenti prescrizioni:

E}—N?IJ'S' Napoli - Via De Gaspers, 28 - Tel. 081.7963007 - 081.7963008 - Fax 081.7963207 - e-maii: ass.nocera@regione.campania.it




} Giunta Regionale della Campania

ERAUM

Assessorato Politiche Territoriall e Ambiente, Parchi e Riserve Naturali,
Tutels Beni Paesistico-ambientali, Ciclo Integrato delle Acque, Difesa Suolo, Protezione Civile

000313 L'ASSESSORE

« installare, d’intesa con I’ARPA Campania, due staziont di rilevamento in continuo degli NOx,
di cul una meteorologica, nei punti teorici di massima ricaduta al suolo dell’inquinante. Le
stazioni dovranno essere riposizionate, in seguito alla messa in esercizio dell’impianto, nei
punti effettivi di massima ricaduta;

¢ concordare, prima dell’avvio della Centrale, con la Regione Campania, la Provincia di Caserta
¢ PARPAC un protocollo operativo che preveda le modalita di segnalazione delle eventuali
situazioni di superamento dei limiti di emissione ai medesimi organismi;

che la Soc. Ecofuture ha effettuato il versamento per le spese amministrative istruttorie,
determinate con D.GR.C. n° 5793 del 28.11.2000, con bonifico bancario del 24.05.2005,
acquisito agli atti del Settore Tutela Ambiente in data 25.05.2005 prot. n.457179.

che con nota prot. n°® 58518 del 21.01.2005 & stato comunicato alla Soc. Ecofuture I’esito
dell’esame della Commissione Regionale Tecnico Istruttoria per la V.IA., in conformita alla
normativa vigente in materia di trasparenza dei procedimenti amministrativi;

RITENUTO, di dover provvedere all’emissione del decreto contenente il Sentito Regionale;
VISTA la Delibera di G. R. n. 421/04
VISTO il decreto di delega n® 284 del 21.05.2005

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Setiore Tutela dell’ Ambiente, nonché dell'espressa
dichiarazione di regolarita della stessa resa dal dirigente del Settore medesimo.

DECRETA

per 1 motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritti e confermati:

- di formulare, su conforme parere della Commissione V.I.A., espresso nella seduta del
23.12.2004, Sentito favorevole di compatibilitd ambientale con le seguenti prescrizioni:

» installare, d’intesa con ’ARPA Campania, due stazioni di rilevamento in continuo degli NOx,
di cui una meteorologica, nei punti teorici di massima ricaduta al suolo dell’inquinante. Le
stazioni dovranno essere riposizionate, in seguito alla messa in esercizio dell’impianto, nej
punti effettivi di massima ricaduta;

» concordare, prima dell’avvio della Centrale, con la Regione Campania, la Provincia di Caserta
e. ’ARPAC un protocollo operativo che preveda le modalita di segnalazione delle eventuali
situazioni di superamento dei limiti di emissione ai medesimi organismi;

[=

Q\SOU.":‘ Napoli - Via De Gasperi, 28 - Tel 081.7963007 - 081.7963008 - Fax 081.7963207 - e-mail: ass.nocera@regione.campania. it
/




Ay

Giunta Regionale della Campania

Assessorato Politiche Territoriall e Ambiente, Parchi e Riserve Naturals, N
Tutela Beni Paesistico-ambienialt, Ciclo Integrato delle Acque, Difesa Suolo, Protezione Civile

000313  viassessore

per il progetto “Centrale termoelettrica turbogas a ciclo combinato 400MWe” da realtzzarsi nel

Comune di Presenzano (CE), proposto dalla Soc. Ecofuture con sede legale in Milano al Foro
Buonaparte n° 31;

- di 1nviare il presente atto al Settore Tutela Ambiente, per gli adempimenti di competenza;

- di trasmettere il presente atto al competente Settore Stampa e Documentazione ed Informazione

e Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione sul BURC e sul web-master della Regione
- - — Campanig~———  —0-. -~ —_ - - -

- —— e — e et b
—— e e L e ————

1 7 L6, Z000

0133 Napoli - Via De Gasperi, 28 - Tel. 081.7963007 - 081.7963008 - Fax 081.7963207 - e-mail: ass.nocera@regione.campania.it



